Cosmus Medicus Florentinus erat privatus in rebus suis, domesticisque sumptibus, natura & consuetudine minimo contentus, utpote qui civili cultu vixerat, frugalique & munditius potius referta, quam lauta mensa uteretur. At quum clari hospites, & praesertim advenae virtute insignes occurrerent, nullis vel maximis sumptibus parcendum putabat. Iovius in Leone X. lib. 1.

DIDACUS Mendocius, Infantiaforum regulus, splendore vitae ac liberalitate magnis regibus aequatus. Iovius in Pifcar. lib. 7.

Duces bellici. Epaminondas Thebanus amicum in se tuendo caruit facultatibus, sive ad alios sublevandos sepe sic usus est, ut possit iudicari, omnia ei cum amicis fuisse communia. Nam quum aut civium suorum aliquis ab hostibus fuisset captus, aut virgo amici nubilus, quae propter paupertatem collocari non posset, amicum consilium habebat, & quantum quisque daret, pro facultatibus imperabat: eamque summam cum faceret, priusquam acciperet pecuniam, adducebat eum, qui querebat, ad eos, qui conferebant, eique ut ipsi numerarent, faciebatur, ut quae res penes veniebat, sciret quantum cuique deberet. Probus in Epamin.

CIMON Miltiadis F. rebus contra Perias gestis amplissimis, imperii sui compendia, quae praerant ab hostibus paraverat, praerant impendit in cives. Praedius suis septa detraxit, ut & peregrini, & cives, quotquot quaerent, liberet sumeret poma. Cena domi apud eum frugalis illa quidem, sed multis tamen sufficiens erat quotidie instructa, quod quilibet pauper admittatur, ubi alimenta habebat citra laborem suum, ut vacare solis negotiis publicis posset. Aristoteles vero auctor est, non omnibus Atheniensibus, sed cutialium ejus Lacidarum cuius paratam cenam fuisse. Comitabantur cum familiaris adolescentibus honeste amici: quorum quisque, ubi occurret Cimoni ex civibus major natu obolectus vestitus, pallium cum eo commutabat. Idem in foro adjungebant se inopibus, & numos illis silentio injiciebant in manum. Ea propter Gorgias Leontinus Cimonem refert pecuniam quae sit, ut uteretur usum, ut honorem assequeretur; & Critias unus de xxx. tyrannis, Scopadum divitias, victorias Agesilai, & Cimonis liberalitatem optare solebat. Ades certe suas pro cenatione publicae aperiendo, & ruti fructus tempestivos capiendos, ac quicumque anni tempora gignunt, bona fruenda sumenda peregrinis prebendo, quasi fabulosa illam, quae Saturni regno fuit, rerum communionem in orbem reduxit. Plut. in Cimone, & Athen. lib. 12. c. 15.

Monachi. Ex Tit. Monachorum hic non pauca, item ex tit. de Labor. Vbi de operibus manu exercendis. Per Aegyptum Monachi ad labores, & manuum suarum opera ita adiciunt, ut non tantum peregre advenientes fructus commode excipere poterint, verum etiam per loca Libyae, quae sterilitate, & annonae penuria laborabant, imo etiam iis, qui per civitates in carcerum squaloribus contulerint. Cassin. 129. de Spiritu acedia, cap. 22.